
Strana 1 (celkem 5) 

 

Rámcová dohoda 
 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace zapsaná v 

OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl, Pr, vložka 33 

 sídlo: Pod Vinicemi 9, Plzeň 301 00 

jedná: Ing. Jiří TRÁVNÍČEK, ředitel příspěvkové organizace 

IČ: 00377015 

DIČ: CZ 00377015 

bankovní spojení:  ………………….. 

č. účtu: …………………. 

(dále jen „ objednatel//ZOO a BZ “) 

 a 

Dodavatel: 

TILIA LABORATORIES s.r.o. 

zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C220524 

sídlo: 5. Května 44, Pchery 273 08 

jedná: MUDr. Soňa PEKOVÁ, jednatel společnosti 

IČ: 02527553 

DIČ: CZ02527553 

bankovní spojení: …………………                                                                                            

č. účtu: ……………….. 

(dále jen „dodavatel/poskytovatel“) 

Uzavřeli tuto rámcovou dohodu podle § 2555 násl. Zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

O zajištění laboratorních služeb v oblasti molekulární mikrobiologie a genetiky 
 

č. objednatele: 28/C/23 
 

č. dodavatele:……………… 
 



Strana 2 (celkem 5) 

 

Čl. II. 
Preambule, Předmět plnění rámcové dohody 

1. Objednatel uzavírá tuto rámcovou dohodu (dále i „smlouvu“) v souladu se Zásadami pro zadáváni 

veřejných zakázek Statutárního města Plzně v režimu zadání „z volné ruky“, přičemž platí, že plnění 

dodavatele nepřesáhne za dobu platnosti smlouvy stanovený limit 500 tis. Kč bez DPH. 

2. Objednatel je oprávněn objednávat jednotlivé druhy laboratorních vyšetření dle svých aktuálních potřeb, 

případně neobjednat vyšetření žádné. Stejně tak je oprávněn objednat v rámci vyhrazeného práva změny 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku i další druhy vyšetření zde neuvedené dle svých aktuálních 

potřeb, případně nahradit vyšetření, které se v průběhu platnosti této rámcové dohody stane nedostupným 

(přestane se provádět) jiným vyšetřením zajišťujícím stejný požadovaný výsledek. 

3. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí laboratorních služeb v oblasti molekulární mikrobiologie a 

genetiky v rozsahu zajištění těchto druhů vyšetření vzorků: 

a) kvantitativní cílená single detekce na bakterie, houby, parazity, viry, 

b) kvalitativní pandetekce na bakterie, houby, 

c) kvantitativní pandetekce na bakterie, houby (dva druhy vyšetření; a) běžné vyšetření „quintuplet“ v 

sadě po min. 5 vzorcích současně, b) okamžité vyšetření v případě naléhavé situace) 

d) kvantitativní multiplex Real-Time PCR detekce patogenů, 

e) sekvenční dourčení druhu mikroorganismu. 

4. Touto smlouvou se za níže uvedených podmínek dodavatel zavazuje poskytnout objednateli laboratorní 

služby v objednatelem požadovaném rozsahu a množství, objednatel se zavazuje řádně poskytnuté služby 

převzít a zaplatit za ně ceny sjednané touto smlouvou. 

ČI. III. 
Ceny služeb, způsob placení, fakturace, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

1. Dohodnuté ceny laboratorních služeb vyšetření vzorků jsou stanoveny na základě dohody zástupců obou 
smluvních stran ve výši: 

1.1. kvantitativní cílená single detekce 

na bakterie, houby, parazity, viry ................................  ..................... 850,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

1.2.  kvalitativní pandetekce na bakterie, houby ....................................... 1.770,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

1.3 .a) kvantitativní pandetekce na bakterie, houby (běžné vyšetření „quintuplet“ 

v sadě po min. 5 vzorcích současně) ...........................  ...  ................. 4.000,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

l .3.b) kvantitativní pandetekce na bakterie, houby (okamžité vyšetření 

v případě naléhavé situace) ................................................................ 10.500,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

1.4. kvantitativní multiplex Real-Time PCR detekce patogenů .............. 3.850,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

1.5. sekvenční dourčení druhu mikroorganismu ..................................... 640,- Kč bez DPH/1 vyšetření 

Uvedené ceny obsahují veškeré další náklady dodavatele (vyzvednutí vzorků, likvidace vzorků, náklady 

na přepravu), žádné další náklady nebudou účtovány. Změna úrovně cen bude umožněna pouze 

uplatněním vyhrazené změny závazku. 

2. Provedená vyšetření budou fakturovány dodavatelem měsíčně. Termín splatnosti je 21 dnů od data 

vystavení daňového dokladu - faktury. 

3. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, 

která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona 



Strana 3 (celkem 5) 

 

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 

zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a kupující vyzve dodavatele k jeho 

doplnění. Do okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu. 

4. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této smlouvy 

bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106 a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

  dodavateli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, 

že takto dodavateli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu s ustanovením 

§ 109 a zákona č. 235/2004 Sb. 

5. Objednatel si vyhrazuje uplatnění změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 100 odst. 1 zák. č. 

134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. Za změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se považují: 

a) objednatelem nově požadované a dodavatelem prováděné druhy dalších laboratorních vyšetření 

vzorků, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 

odst. 5. zákona, 

b) změny výše cen jednotlivých druhů prováděných laboratorních vyšetření vzorků v souladu s § 222 

odst. 4 písm. a) a b) zákona. Tuto změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku lze uplatnit nejdříve 

po uplynutí 12 měsíců trvání platnosti smlouvy, 

c) výše uvedené změny závazku ze smlouvy se týkají i případů, kdy budou nahrazena vyšetření vzorků, 

která se v průběhu platnosti této rámcové dohody stanou nedostupnými (přestanou se provádět) jinými 

vyšetřeními zajišťujícími stejný požadovaný výsledek. 

6. Změna závazku ze smlouvy bude realizována příslušným dodatkem k této smlouvě. 

7. Pokud se smluvní strany nedohodnou na změně závazku, bude smluvní vztah ukončen v souladu s 

příslušným ustanovením smlouvy. 

ČI. IV. 
Obchodní a dodací podmínky 

1. Výsledky vyšetření vzorků budou zasílány na kontaktní emaily objednatele ……………a ...................ve 

lhůtě stanovené objednatelem při jejich předání dodavateli, případně v následně dohodnutém termínu po 

převzetí vzorků (termín bude stanoven s ohledem na množství prováděných laboratorních vyšetření). 

2. Dodavatel se zavazuje dostavit se k převzetí odebraných vzorků na základě objednávky, tj. telefonického 

výzvy odpovědného pracovníka objednatele k jejich vyzvednutí v těchto termínech a 
čase: 

a) bude-li avizováno v době od 7.00 hod. do 12.00 hod. téhož pracovního dne do 18.00 hod, 
b) bude-li avizováno v době od 12.00 hod. do 15.00 hod. následujícího pracovního dne do 18.00 hod. 

3. Místem předání vzorků k vyšetření je určena veterinární ordinace ZOO (do 12.00 hod.), případně budova 

ředitelství ZOO a BZ, Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň (budova Lochotínského amfiteátru, recepce). 

Dodavatel se zavazuje zajistit přepravu a likvidaci vzorků na své náklady (ceny za přepravu a likvidaci jsou 

již obsaženy v cenách jednotlivých laboratorních vyšetření). 

4. Povinnost dodavatele „převzít vzorek k vyšetření“ je splněna převzetím vzorků na určeném místě. 

Okamžikem převzetí vzorků přechází na dodavatele odpovědnost za ně (tzn. správné naložení se vzorky, 

správná manipulace a skladování podle předepsaných podmínek). 

 

 

 

 

 

mailto:ian.pokorv@email.cz


Strana 4 (celkem 5) 

 

Čl. V. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta: dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s 

vyzvednutím vzorků a s odesláním výsledku vyšetření vzorků ve výši 100,- Kč za každý jednotlivý případ 

a den. 

Čl. VI. 
Doba trvání, ukončení platnosti rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s automatickým ukončením platnosti dosažením obratu 

ve výši 500 tis. Kč bez DPH bez nutnosti písemné výpovědi, či dohody smluvních stran. 

2. Tato rámcová dohoda může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, 

pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto rámcovou dohodu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet pivním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle vypovědět rámcovou dohodu druhé smluvní straně 

doručen. Každá výpověď musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle vypovědět rámcovou 

dohodu musí být druhé smluvní straně řádně doručen. 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tuto rámcovou dohodu lze doplňovat a pozměňovat výhradně jen písemnými 

dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Každý dodatek bude vzestupně 

očíslován a po podpisu smluvními stranami se stává nedílnou součástí této rámcové dohody. 

2. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V 

případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se dohodnou 

na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné 

nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně realizují formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

3. Tato rámcová dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato rámcová dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu pěti stran jednostranně tištěných a 

oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Plnění předmětu této rámcové dohody před účinností této rámcové dohody se považuje za plnění podle této 

rámcové dohody a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto rámcovou dohodou. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany 

podepisují.



Strana 5 (celkem 5) 

 

V Plzni dne: 13.10.2023                                                                      V Pcherech dne: 9.10.2023 

Dodavatel: 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto rámcovou dohodu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města 

Plzně, příspěvková organizace a dodavatel souhlasí s jejím uveřejněním. 

8. Dodavatel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím pověřená osoba 

nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje dodavatele, a to 

především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. 

Současně si je dodavatel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto výslovně 

souhlasí. Dodavatel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů. 
 
 
 
 

 
                    Objednatel: 

 

Ing. Jiří Trávníček       MUDr. Soňa Peková, Ph.D. 

ředitel ZOO a BZ města Plzně,                                                                   jednatel společnosti 

příspěvkové organizace                                                                       TILIA LABORATORIES s.r.o. 


